CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

h-  / 0‘ /

AS  9  `Horas
Ass:

Departam
ento Legislativo

 - 18  jun 2025 08:52

AUTÓGRAFO LEGISLATIVO:

Vereador A
Presidente da

EL A (PP
Municip 	Bento Gonçalves

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Exmo. Sr.
Vereador ANDERSON ZANELLA (PP)
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves
Nesta.

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao r. DESPACHO, recebido em 16 de junho de 2025, e em
conformidade com o art. 140, do Regimento Interno desta Colenda Câmara Municipal,
estamos encaminhando a Redação Final Projeto de Lei n° 75 de 2024, que Adita o Anexo I
da Lei Municipal NI' 5.462, de 04 de maio de 2012, que "Dispõe sobre o Calendário Oficial
de Eventos do Município de Bento Gonçalves".

Alertamos, por oportuno, que na Redação Final houve correções na
técnica legislativa redacional, em detrimento ao Projeto de Lei original, para que sejam
consideradas no encaminhamento da respectiva sanção.

Sem mais, com alta estima e elevado apreço, subscrevemo-nos,
Cordialmente.

Bento Gonçalves,17 de junho de 2025.

CI
-_.._

Vereador V Ng / IRISTOFOLI (PP)
Presidente da COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

D 	aren I. EJttaglia
Advogada — OAB/RS n2  134.839

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativo

 - 18  jun 2025 08:52

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

LEI MUNICIPAL Nº 	, DE 	 DE 	 DE 2025.

Adita o Anexo I da Lei Municipal N° 5.462, de 04
de maio de 2012, que Dispõe sobre o calendário
Oficial de Eventos do Município de Bento
Gonçalves.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves,

Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° Fica incluído na Temática Congressos e Feiras, do Anexo I
da Lei Municipal n° 5.462, de 04 de maio de 2012, o criar feiras no Município de Bento
Gonçalves, o qual ocorrerá sempre aos domingos, uma vez por mês.

Calendário Oficial De Eventos Do Município De Bento
Gonçalves.

(—)
Congressos e Feiras; criar feiras
(aos domingos — uma vez por mês.)

Art. 2° A documentação e as informações exigidas no Anexo II,
da Lei Municipal n° 5.462, de 04 de maio de 2012, estão vinculadas ao presente para
entendimento e execução do Criar Feiras.

Art. 32  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos
dias do mês de 	 de dois mil e vinte e cinco.

DIOGO SEGABINAllI SIQUEIRA
Prefeito Municipal

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2